ESTADO DO PARA

pal de Santa Maria das Barreiras G Prefeitura Municipal
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO PAPA

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Pará

LEI MUNICIPAL NQ 126/94
De 28 DE SETEMBRO DE 1.995.

AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO A ADQJIRfl. TiN GRU

P0 GERADOR DE ENERGIA ELTRICA, PARA 0 PATRI

MONIO DO NUNICrPIO, E Di OUT,-),AS PROVIDENCIAS

Jose Messias de Almeida, Prefeito Municipal.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e

eu, em cuinprimento ao art. 76, inciso IV, da

Lei Orgnica Municipal, sanciono e promulgo

a seguinte Lei: *

Art. 1 - Pica o Chefe do Executivo autorizado a adquirir

um Grupo Gerador diesel e seus pertences, em born estado de uso e

conservaço, composto do motor n 2  D-229, N''M-06 cilindros e gera--

dor de marca Negrini, 60 KV, de propriedade do Sr. Dalbimirton San

tana Coelho, pelo preço de R$ (Oito mil reais).

Art. 22 - 0 pagamento referente a compra de que trata o ar

tigo anterior ser efetuado em duas parcelas, sendo a primeira de

R$ 5.000,00 (cinco mil reais), mo ato da entrega do grupo gerador,

e a outra de R$ 3.000,00 (Três mil reis), corn 30 dias, contando

da data de entrega.

Art. 32 - 0 grupo gerador destinar-se-d ao fornecirnento de

energia eltrica a comunidade da "Casa de Tbua",
Art. 42 - Para os fins desta Lei, ser firrnado ajuste con

tratual entre as partes, para salvaguardar direitos do MunicIpio.

Art. 52 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica--

çao. 	 -
Art. 62 - Revogarn-se as disposiçoes em contrario.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal, em 28 de Setembro de

1.995.

SIASDEALMEIDA

- Prefeito Municipal -

Esta Lei foi levada ao conhecimento piiblico atravs de afi

xaço no local de costume do prédio da Prefeitura na mesma data su

pra.

ENCI' 	DE At'ThR I&T